
Art. 3. Dit besluit wordt doorgezonden naar het Waalse Parlement, het Rekenhof, de Inspectie van Financiën, de
Kanselarij van de Waalse Overheidsdienst en het Overkoepelend Directoraat-generaal Begroting, Logistiek en
Informatie- en Communicatietechnologie.

Art. 4. De Minister van Begroting, Ambtenarenzaken en Administratieve Vereenvoudiging is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Namen, 3 mei 2016.
C. LACROIX

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE — BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/10290]
19 JANUARI 2017. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot aanwijzing van de ambtenaren bedoeld in de ordon-
nantie van 23 december 2016 betreffende de gewestbelasting op de
inrichtingen van toeristisch logies

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast
met Financiën en Begroting,

Gelet op het artikel 20 van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot
hervorming der instellingen;

Gelet op de bij toepassing van artikel 3 van de ordonnantie van
29 maart 2012 houdende de integratie van de genderdimensie in de
beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest uitgevoerde
gendertest;

Gelet op de ordonnantie van 23 december 2016 betreffende de
gewestbelasting op de inrichtingen van toeristisch logies, inzonderheid
de artikelen 6 tot en met 14;

Overwegende dat deze ordonnantie in zijn artikel 6, §§ 1 en 2, stelt
dat een ambtenaar bevoegd voor de ontvangst van de voorafgaande
kennisgevingen voorzien in dit artikel moet worden aangesteld;

Overwegende dat deze ordonnantie in zijn artikel 6, § 3, stelt dat een
ambtenaar bevoegd voor het opleggen van de boetes voorzien in dit
artikel moet worden aangesteld;

Overwegende dat deze ordonnantie in zijn artikel 7 stelt dat een
ambtenaar bevoegd om de maandelijkse aangiften te ontvangen moet
worden aangesteld;

Overwegende dat deze ordonnantie in zijn artikel 8 stelt dat een
ambtenaar bevoegd voor de rechtzetting van de maandelijkse aangiften
moet worden aangesteld;

Overwegende dat deze ordonnantie in zijn artikel 9 stelt dat een
ambtenaar bevoegd om over te gaan tot de ambtshalve heffing moet
worden aangesteld;

Overwegende dat deze ordonnantie in zijn artikel 11 stelt dat de
hoofdstukken III tot en met VIII van Titel I van de ordonnantie van
21 december 2012 tot vaststelling van de fiscale procedure in het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, en in het bijzonder de artikelen 10, 15,
21, 23, 23/1 en 28, van toepassing zijn op de gewestbelasting op de
inrichtingen van toeristisch logies, moeten ambtenaren worden aange-
steld bevoegd om deze belasting in te kohieren, om dwangbevelen uit
te schrijven en om de beroepen te behandelen;

Overwegende dat deze ordonnantie in zijn artikel 14 stelt dat een
ambtenaar bevoegd voor het opleggen van de boetes voorzien in dit
artikel moet worden aangesteld;

Overwegende dat de ontwerpen van besluit die de organisatie van
een ministerieel departement betreffen of die bepaalde uitvoerende
bevoegdheden delegeren aan de ambtenaren, geen reglementaire
voorschriften bevatten in de zin van artikel 3, § 1, eerste lid, van de
gecoördineerde wetten van de Raad van State van 12 januari 1973,
zodat deze ontwerpen van besluit niet onderworpen zijn aan het advies
van de Raad van State, afdeling Wetgeving;

Op voorstel van de Minister belast met Financiën en Begroting;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° de Ordonnantie : de ordonnantie van 23 december 2016 betref-
fende de gewestbelasting op de inrichtingen van toeristisch logies;

2° de Belasting : de belasting ingevoerd door de ordonnantie van
23 december 2016 betreffende de gewestbelasting op de inrichtingen
van toeristisch logies;

MINISTERE
DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2017/10290]
19 JANVIER 2017. — Arrêté du Gouvernement de la Région de

Bruxelles-Capitale portant désignation des fonctionnaires visés
dans l’ordonnance du 23 décembre 2016 relative à la taxe régionale
sur les établissements d’hébergement touristique

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Finances et du Budget,

Vu l’article 20 de la loi spéciale du 8 août 1980 de réforme
institutionnelle;

Vu le test genre réalisé en application de l’article 3 de l’ordonnance
du 29 mars 2012 portant intégration de la dimension de genre dans les
lignes politiques de la Région de Bruxelles-Capitale;

Vu l’ordonnance du 23 décembre 2016 relative à la taxe régionale sur
les établissements touristiques, notamment ses articles 6 à 14;

Considérant que cette ordonnance prévoit, en son article 6, §§ 1er et
2, qu’un fonctionnaire compétent pour recevoir les notifications
préalables doit être désigné;

Considérant que cette ordonnance prévoit, en son article 6, § 3, qu’un
fonctionnaire compétent pour infliger les amendes prévues par cet
article doit être désigné;

Considérant que cette ordonnance prévoit, en son article 7, qu’un
fonctionnaire compétent pour recevoir les déclarations mensuelles doit
être désigné;

Considérant que cette ordonnance prévoit, en son article 8, qu’un
fonctionnaire compétent pour rectifier les déclarations doit être dési-
gné;

Considérant que cette ordonnance prévoit, en son article 9, qu’un
fonctionnaire compétent pour procéder à l’établissement d’office la taxe
doit être désigné;

Considérant que cette ordonnance prévoit, en son article 11, que les
chapitres III à VIII du Titre I de l’ordonnance du 21 décem-
bre 2012 établissant la procédure fiscale en Région de Bruxelles-
Capitale, notamment ses articles 10, 15, 21, 23, 23/1, et 28 sont
applicables à la taxe régionale sur les établissements d’hébergement
touristique, des fonctionnaires compétents pour enrôler la taxe, décer-
ner des contraintes et connaître des recours doivent être désignés;

Considérant que cette ordonnance prévoit, en son article 14, qu’un
fonctionnaire compétent pour infliger les amendes prévues par cet
article doit être désigné;

Considérant que les projets d’arrêté, qui concernent l’organisation
d’un département ministériel ou qui délèguent certaines compétences
exécutives à des fonctionnaires, sont dépourvus du caractère réglemen-
taire requis par l’article 3, § 1er, alinéa 1er, des lois sur le Conseil d’Etat,
coordonnées le 12 janvier 1973, de telle sorte que ces projets d’arrêté ne
doivent pas être soumis à l’avis de la section de législation du Conseil
d’Etat;

Sur la proposition du Ministre chargé des Finances et du Budget;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Pour l’application de cet arrêté, il faut entendre par :

1° l’Ordonnance : l’ordonnance du 23 décembre 2016 relative à la taxe
régionale sur les établissements d’hébergement touristique;

2° la Taxe : la taxe instituée par l’ordonnance du 23 décem-
bre 2016 relative à la taxe régionale sur les établissements d’héberge-
ment touristique;
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3° de procedureordonnantie : de ordonnantie van 21 decem-
ber 2012 tot vaststelling van de fiscale procedure in het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest.

Art. 2. De ambtenaren van de Directie Inkohiering van de Gewes-
telijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit zijn bevoegd om de vooraf-
gaande kennisgevingen zoals bedoeld in artikel 6, §§ 1 en 2, van de
Ordonnantie te ontvangen.

Art. 3. § 1. De Directeur van de Directie Inkohiering van de
Gewestelijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit is bevoegd om de
boetes zoals bedoeld in artikel 6, § 3, van de Ordonnantie op te leggen.

§ 2. In geval de betrekking van Directeur van de Directie Inkohiering
niet wordt bekleed, wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de
eerste attaché of attaché van deze Directie, die de grootste dienst-
anciënniteit heeft binnen deze Directie.

In geval van afwezigheid van de Directeur van de Directie Inkohie-
ring wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de eerste attaché of
attaché van deze Directie, die de grootste dienstanciënniteit heeft
binnen deze Directie.

Art. 4. De ambtenaren van de Directie Inkohiering van de Gewes-
telijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit worden, bij toepassing van
artikel 7, § 3, van de Ordonnantie, belast met de ontvangst en het
nazicht van de aangifte van de belastingplichtigen.

Art. 5. § 1. De Directeur van de Directie Inkohiering van de
Gewestelijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit is bevoegd om de
kohieren uitvoerbaar te verklaren overeenkomstig artikel 10 van de
procedureordonnantie, dat van toepassing werd op de Belasting
krachtens artikel 11, § 2, van de Ordonnantie.

§ 2. In geval de betrekking van Directeur van de Directie Inkohiering
niet wordt bekleed, wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de
eerste attaché of attaché van deze Directie, die de grootste dienstan-
ciënniteit heeft binnen deze Directie.

In geval van afwezigheid van de Directeur van de Directie Inkohie-
ring wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de eerste attaché of
attaché van deze Directie, die de grootste dienstanciënniteit heeft
binnen deze Directie.

Art. 6. § 1. De rekenplichtige van de ontvangsten belast met fiscale
zaken is belast met de inning van de Belasting. Hij is dus bevoegd voor
het uitvaardigen, viseren en uitvoerbaar verklaren van een dwangbevel
zoals voorzien in artikel 15, § 1, van de procedureordonnantie, dat van
toepassing werd op de belasting krachtens artikel 11, § 2, van de
Ordonnantie.

§ 2. In geval van afwezigheid van de rekenplichtige van de
ontvangsten belast met fiscale zaken, wordt de bevoegdheid
uitgeoefend door de plaatsvervangend rekenplichtige van ontvangsten
belast met fiscale zaken.

Art. 7. § 1. De Directeur van de Directie Inkohiering van de
Gewestelijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit is bevoegd voor de
ondertekening van het aanstellingsbewijs zoals bedoeld in artikel 21,
§ 3, van de procedureordonnantie, dat van toepassing werd op de
Belasting krachtens artikel 11, § 2, van de Ordonnantie.

§ 2. In geval de betrekking van Directeur van de Directie Inkohiering
niet wordt bekleed, wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de
eerste attaché of attaché van deze Directie, die de grootste dienst-
anciënniteit heeft binnen deze Directie.

In geval van afwezigheid van de Directeur van de Directie Inkohie-
ring wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de eerste attaché of
attaché van deze Directie, die de grootste dienstanciënniteit heeft
binnen deze Directie.

Art. 8. § 1. De Directeur-Generaal van de Gewestelijke Overheids-
dienst Brussel Fiscaliteit is bevoegd voor de oplossing van moeilijkhe-
den die kunnen rijzen met betrekking tot de inning van de gewest-
belasting, zoals bedoeld in artikel 23 van de procedureordonnantie, dat
van toepassing werd op de Belasting krachtens artikel 11, § 2, van de
Ordonnantie.

§ 2. In geval de betrekking van Directeur-Generaal niet wordt
bekleed, wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de Directeur
Diensthoofd van het Bestuur Gewestelijke Fiscaliteit van de Geweste-
lijke Overheidsdienst Brussel die de grootste dienstanciënniteit heeft
binnen dit bestuur.

In geval van afwezigheid van de Directeur-Generaal wordt deze
bevoegdheid uitgeoefend door de Directeur Diensthoofd van het
Bestuur Gewestelijke Fiscaliteit van de Gewestelijke Overheidsdienst
Brussel die de grootste dienstanciënniteit heeft binnen dit bestuur.

3° l’ordonnance procédurale: l’ordonnance du 21 décem-
bre 2012 établissant la procédure fiscale en Région de Bruxelles-
Capitale.

Art. 2. Les fonctionnaires de la Direction de l’Enrôlement du Service
public régional de Bruxelles Fiscalité sont compétents pour recevoir les
notifications préalables prévues à l’article 6, §§ 1er et 2, de l’Ordon-
nance.

Art. 3. § 1er. Le Directeur de la Direction de l’Enrôlement du Service
public régional de Bruxelles Fiscalité est compétent pour infliger les
amendes prévues par l’article 6, § 3, de l’Ordonnance.

§ 2. Dans le cas où l’emploi de Directeur de la Direction de
l’Enrôlement n’est pas occupé, cette compétence est exercée par le
premier attaché ou l’attaché, de cette Direction, qui a l’ancienneté de
service la plus grande au sein de cette Direction.

En cas d’absence du Directeur de la Direction de l’Enrôlement, cette
compétence est exercée par le premier attaché ou l’attaché, de cette
Direction, qui a l’ancienneté de service la plus grande au sein de cette
Direction.

Art. 4. Les fonctionnaires de la Direction de l’Enrôlement du Service
public régional de Bruxelles Fiscalité sont, en application de l’article 7,
§ 3, de l’Ordonnance chargés de recevoir et de vérifier la déclaration des
redevables.

Art. 5. § 1er. Le Directeur de la Direction de l’Enrôlement du Service
public régional de Bruxelles Fiscalité est compétent pour rendre
exécutoire les rôles afférents à la Taxe, comme prévu par l’article 10 de
l’ordonnance procédurale, rendu applicable à la Taxe par l’article 11,
§ 2, de l’Ordonnance.

§ 2. Dans le cas où l’emploi de Directeur de la Direction de
l’Enrôlement n’est pas occupé, cette compétence est exercée par le
premier attaché ou l’attaché, de cette Direction, qui a l’ancienneté de
service la plus grande au sein de cette Direction.

En cas d’absence du Directeur de la Direction de l’Enrôlement, cette
compétence est exercée par le premier attaché ou l’attaché, de cette
Direction, qui a l’ancienneté de service la plus grande au sein de cette
Direction.

Art. 6. § 1er. Le comptable de recettes chargé de matières fiscales est
chargé du recouvrement de la Taxe. Il est donc compétent pour
décerner, viser et rendre exécutoire les contraintes prévues par
l’article 15, § 1er, de l’ordonnance procédurale, rendu applicable à la
Taxe par l’article 11, § 2, de l’Ordonnance.

§ 2. En cas d’absence du comptable de recettes chargé de matières
fiscales, cette compétence est exercée par le comptable de recettes
suppléant chargé de matières fiscales.

Art. 7. § 1er. Le Directeur de la Direction de l’Enrôlement du Service
public régional de Bruxelles Fiscalité est compétent pour signer les
commissions prévues à l’article 21, § 3, de l’ordonnance procédurale,
rendu applicable à la Taxe par l’article 11, § 2, de l’Ordonnance.

§ 2. Dans le cas où l’emploi de Directeur de la Direction de
l’Enrôlement n’est pas occupé, cette compétence est exercée par le
premier attaché ou l’attaché, de cette Direction, qui a l’ancienneté de
service la plus grande au sein de cette Direction.

En cas d’absence du Directeur de la Direction de l’Enrôlement, cette
compétence est exercée par le premier attaché ou l’attaché, de cette
Direction, qui a l’ancienneté de service la plus grande au sein de cette
Direction.

Art. 8. § 1er. Le Directeur général du Service public régional de
Bruxelles Fiscalité est compétent pour la solution des difficultés qui
peuvent s’élever relativement à la perception de la Taxe, comme prévu
par l’article 23 de l’ordonnance procédurale, rendu applicable à la Taxe
par l’article 11, § 2, de l’Ordonnance.

§ 2. Dans le cas où l’emploi de Directeur général n’est pas occupé,
cette compétence est exercée par le Directeur Chef de service du Service
public régional de Bruxelles Fiscalité, qui a l’ancienneté de service la
plus grande au sein de cette administration.

En cas d’absence du Directeur général, cette compétence est exercée
par le Directeur Chef de service du Service public régional de Bruxelles
Fiscalité, qui a l’ancienneté de service la plus grande au sein de cette
administration.
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Art. 9. § 1. De Directeur-Generaal van de Gewestelijke Overheids-
dienst Brussel Fiscaliteit is bevoegd voor de behandeling van de
bezwaren bedoeld in artikel 23/1 van de procedureordonnantie, dat
van toepassing werd op de Belasting krachtens artikel 11, § 2, van de
Ordonnantie.

§ 2. In geval de betrekking van Directeur-Generaal niet wordt
bekleed, wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de Directeur
Diensthoofd van het Bestuur Gewestelijke Fiscaliteit van de Geweste-
lijke Overheidsdienst Brussel die de grootste dienstanciënniteit heeft
binnen dit bestuur.

In geval van afwezigheid van de Directeur-Generaal wordt deze
bevoegdheid uitgeoefend door de Directeur Diensthoofd van het
Bestuur Gewestelijke Fiscaliteit van de Gewestelijke Overheidsdienst
Brussel die de grootste dienstanciënniteit heeft binnen dit bestuur.

Art. 10. § 1. De Directeur van de Directie Inkohiering van de
Gewestelijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit is bevoegd voor de
ontvangst van de kennisgeving zoals bedoeld in artikel 28 van de
procedureordonnantie, dat van toepassing werd op de Belasting
krachtens artikel 11, § 2, van de Ordonnantie.

§ 2. In geval de betrekking van Directeur van de Directie Inkohiering
niet wordt bekleed, wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de
eerste attaché of attaché van deze Directie, die de grootste dienst-
anciënniteit heeft binnen deze Directie.

In geval van afwezigheid van de Directeur van de Directie Inkohie-
ring wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de eerste attaché of
attaché van deze Directie, die de grootste dienstanciënniteit heeft
binnen deze Directie.

Art. 11. De ambtenaren van de Directie Inkohiering van de Gewes-
telijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit zijn bevoegd om de gegevens
van de exploitant en de adresgegevens van de inrichtingen van
toeristisch logies zoals bedoeld in artikel 12, eerste lid, van de
Ordonnantie te ontvangen en te verifiëren.

Art. 12. § 1. De Directeur van de Directie Inkohiering van de
Gewestelijke Overheidsdienst Brussel Fiscaliteit is bevoegd om de
boetes zoals bedoeld in artikel 28/1 van de procedureordonnantie op te
leggen.

§ 2. In geval de betrekking van Directeur van de Directie Inkohiering
niet wordt bekleed, wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de
eerste attaché of attaché van deze Directie, die de grootste dienst-
anciënniteit heeft binnen deze Directie.

In geval van afwezigheid van de Directeur van de Directie Inkohie-
ring wordt deze bevoegdheid uitgeoefend door de eerste attaché of
attaché van deze Directie, die de grootste dienstanciënniteit heeft
binnen deze Directie.

HOOFDSTUK I. —Inwerkingtreding

Art. 13. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 19 januari 2017.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Rudi VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Financiën en Begroting,

Guy VANHENGEL

AUTRES ARRETES — ANDERE BESLUITEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2017/10287]
Hoofdcommissaris van politie. Korpschef. — Opruststelling

Bij koninklijk besluit van 25 november 2016, wordt de heer Luc
DEMOL op rust gesteld uit zijn ambt van hoofdcommissaris van politie
en ontheven uit zijn mandaat van korpschef van de lokale politie van
de politiezone LA LOUVIERE met ingang van 1 juli 2016.

Art. 9. § 1er. Le Directeur général du Service public régional de
Bruxelles Fiscalité est compétent pour traiter les réclamations prévues à
l’article 23/1 de l’ordonnance procédurale, rendu applicable à la Taxe
par l’article 11, § 2, de l’Ordonnance.

§ 2. Dans le cas où l’emploi de Directeur général n’est pas occupé,
cette compétence est exercée par le Directeur Chef de service du Service
public régional de Bruxelles Fiscalité, qui a l’ancienneté de service la
plus grande au sein de cette administration.

En cas d’absence du Directeur général, cette compétence est exercée
par le Directeur Chef de service du Service public régional de Bruxelles
Fiscalité, qui a l’ancienneté de service la plus grande au sein de cette
administration.

Art. 10. § 1er. Le Directeur de la Direction de l’Enrôlement du
Service public régional de Bruxelles Fiscalité est compétent pour
recevoir les notifications prévues à l’article 28 de l’ordonnance procé-
durale, rendu applicable à la Taxe par l’article 11, § 2, de l’Ordonnance.

§ 2. Dans le cas où l’emploi de Directeur de la Direction de
l’Enrôlement n’est pas occupé, cette compétence est exercée par le
premier attaché ou l’attaché, de cette Direction, qui a l’ancienneté de
service la plus grande au sein de cette Direction.

En cas d’absence du Directeur de la Direction de l’Enrôlement, cette
compétence est exercée par le premier attaché ou l’attaché, de cette
Direction, qui a l’ancienneté de service la plus grande au sein de cette
Direction.

Art. 11. Les fonctionnaires de la Direction de l’Enrôlement du
Service public régional de Bruxelles Fiscalité sont compétents pour
recevoir et vérifier les données de l’exploitant et les coordonnées des
établissements d’hébergement touristiques communiquées par les
intermédiaires, visées à l’article 12, alinéa 1er, de l’Ordonnance.

Art. 12. § 1er. Le Directeur de la Direction de l’Enrôlement du
Service public régional de Bruxelles Fiscalité est compétent pour
infliger les amendes prévues à l’article 28/1 de l’ordonnance procédu-
rale.

§ 2. Dans le cas où l’emploi de Directeur de la Direction de
l’Enrôlement n’est pas occupé, cette compétence est exercée par le
premier attaché ou l’attaché, de cette Direction, qui a l’ancienneté de
service la plus grande au sein de cette Direction.

En cas d’absence du Directeur de la Direction de l’Enrôlement, cette
compétence est exercée par le premier attaché ou l’attaché, de cette
Direction, qui a l’ancienneté de service la plus grande au sein de cette
Direction.

CHAPITRE Ier. — Entrée en vigueur

Art. 13. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge.

Bruxelles, le 19 janvier 2017.

Pour le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale :

Le Ministre-président du Gouvernement
de la Région de Bruxelles-Capitale,

Rudi VERVOORT

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capital,
chargé des Finances et du Budget,

Guy VANHENGEL

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2017/10287]
Commissaire divisionnaire de police. — Chef de corps. — Mise

à la retraite

Par arrêté royal du 25 novembre 2016, M. Luc DEMOL est mis à la
retraite de sa fonction de commissaire divisionnaire de police et est
déchargé de son mandat de chef de corps de la police locale de la zone
de police de LA LOUVIERE à la date du 1er juillet 2016.
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